

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Fundacja Rodzina Nadziei nie posiada żadnych zobowiązań finansowych z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Fundacja w 2018 roku nie udzieliła kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

AKTYWA

1. Aktywa trwałe: 1 489 801,18 zł

Fundacja nie posiadała w 2018 roku wartości niematerialnych i prawnych. Jednostka posiada rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe, których wartość wynosiła 1 489 801,18 zł.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: - zakupów - aktualizacji - inne	Zmniejszenia wartości początkowej	Stan na koniec roku obrotowego
Środki trwałe razem	2 864 933,66 zł	0,00 zł	0,00 zł	2 864 933,66 zł

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń: - dotychczasowych - przyjętych z zakupu - pozostałych	Zmniejszenia umorzeń środków trwałych	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenie środków trwałych razem	1 336 927,07 zł	38 205,41 zł	0,00 zł	1 375 132,48 zł

2. Aktywa obrotowe: 954 810,03 zł

Na należności krótkoterminowe składają się środki w kasie i na rachunkach bankowych, należności z tytułu dostaw i usług oraz inne należności.

Inwestycje krótkoterminowe zawierają udzieloną przez Fundację pożyczkę.

PASYWA

1. Fundusz własny: 2 399 111,00 zł

W skład funduszy własnych wchodzi fundusz statutowy oraz wynik roku 2018.

2. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania: 45.500,21 zł

W skład tej pozycji bilansowej wchodzi zobowiązania z tytułu dostaw i usług, ubezpieczeń społecznych oraz pobrane kaucje zwrotne.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

W 2018 roku Fundacja posiadała następującą strukturę przychodów:

Opis	Kwota	Udział procentowy
1. Przychody działalności statutowej	1 641 957,09 zł	95,01 %
w tym:		
- dotacje	1 278 157,32 zł	73,97 %
- darowizny od osób fizycznych z 1% podatku	113 973,01 zł	6,59 %
- darowizny od osób fizycznych pozostałe	3 358,00 zł	0,19 %
- darowizny od osób prawnych	175 612,00 zł	10,16 %
- pozostałe przychody działalności statutowej	70 856,76 zł	4,10 %
2. Przychody z działalności odpłatnej	79 811,00 zł	4,62 %
3. Pozostałe przychody operacyjne	250,00 zł	0,01 %
4. Przychody finansowe	6.199,11 zł	0,36 %
Przychody razem	1 728 217,20 zł	100,00 %

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

W 2018 roku Fundacja posiadała następującą strukturę kosztów:

Opis	Kwota	Udział procentowy
1. Koszty działalności statutowej nieodpłatnej	1 560 640,85 zł	90,83 %
2. Koszty działalności statutowej odpłatnej	81 899,59 zł	4,77 %
3. Koszty ogólnoadministracyjne	75 631,92 zł	4,40 %
w tym:		
- zużycie materiałów i energii	12 005,50 zł	0,70 %
- usługi obce	11 653,41 zł	0,68 %
- podatki i opłaty	0,00 zł	0,00 %
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne	42 846,22 zł	2,49 %
- pozostałe koszty	0,00 zł	0,00 %
- amortyzacja	9 126,79 zł	0,53 %
4. Pozostałe koszty operacyjne	0,00 zł	0,00 %
5. Koszty finansowe	41,48 zł	0,00 %
Koszty razem	1 718 213,84 zł	100,00%

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Kwota
1. Stan funduszu na początek roku	2 446 848,66 zł
2. Zmniejszenia w trakcie roku	57 741,02 zł
a. wynik finansowy za 2017 rok	57 741,02 zł
3. Zwiększenia w trakcie roku	0,00 zł
4. Stan funduszu na koniec roku	2 389 107,64 zł

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody osiągnięte z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie rozliczeniowym wyniosły 113 973,01 zł.

Wydatki poniesione z 1% wyniosły 80 333,14 zł.

Środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych zostały wydatkowane głównie na osoby chore, przede wszystkim dzieci, w ramach ratowania zdrowia i życia osób ciężko chorych - w związku z prowadzonymi dla tych osób subkontami.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Brak istotnych informacji innych niż wymienionych w pkt 1-7, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Data sporządzenia: 2019-03-31

Data zatwierdzenia: 2019-06-27

Dorota Trzeciak

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Grzegorz Foppke

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości